Nº 142, quinta-feira, 25 de julho de 201346 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013072500046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

EDITAL DE 23 DE JULHO DE 2013
RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL No- 11 / 2 0 1 3

PROCESSO SELETIVO POR TRANSFERÊNCIA EXTERNA E ADMISSÃO DE PORTADORES DE DIPLOMA DE ENSINO SUPERIOR (PROTAP)
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFSJ NO 2º SEMESTRE DE 2013

O Pró-Reitor de Ensino de Graduação da Universidade Federal de São João del-Rei, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com permissivo no subitem 9.5 do Edital No- 011/2013 do Processo Seletivo
por Transferência Externa e Admissão de Portadores de Diploma de Curso Superior (Protap) para ingresso em vagas disponíveis nos cursos de graduação da UFSJ para o 2º semestre de 2013, faz saber aos interessados
e a todos quantos viram ou conhecimento tomaram do referido edital divulgado no DOU de 02/07/2013 e INTERNET, desta RETIFICAÇÃO, visando alterar o "Quadro 2.1 - Relação de cursos de origem que são afins
aos cursos de destino", conforme segue abaixo:

Quadro 2.1 - Relação de cursos de origem que são afins aos cursos de destino
Curso de destino Curso Afim (de origem)

Ciências Econômicas Todos os cursos
Eng. de Produção Administração, Administração Pública, Ciência da Computação, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas, Qualquer curso de Engenharia, Física, Matemática, Quí-

mica.
Eng. Elétrica Todos os cursos de Bacharelado em Engenharia autorizados ou reconhecidos pelo MEC.
Eng. Mecânica Todos os cursos de Bacharelado em Engenharia autorizados ou reconhecidos pelo MEC.
Matemática Todos os cursos.
Ciências Biológicas Todos os cursos.
Filosofia Todos os cursos.
Física Cursos de Ciências Exatas, da Terra e todas as Engenharias.
História História, Ciências Sociais, Geografia, Filosofia, Economia e Letras.
Letras Arquitetura e Urbanismo, Artes Aplicadas, Ciências Biológicas, Comunicação Social, Educação Física, Filosofia, Física Licenciatura, Geografia Licenciatura, História,

Letras, Matemática, Música, Psicologia, Química, Licenciatura, Teatro.
Pedagogia Arquitetura e Urbanismo, Artes Aplicadas, Ciências Biológicas, Comunicação Social, Educação Física, Filosofia, Física Licenciatura, Geografia Licenciatura, História,

Letras, Matemática, Música, Pedagogia, Psicologia, Química, Licenciatura, Teatro.
Psicologia Psicologia, Direito, Pedagogia, Filosofia, Enfermagem, Medicina, Administração.
Química Todos os cursos.
Administração Administração, Ciências Contábeis, Sistemas de Informação, Ciências Econômicas, Engenharia de Produção, Comercio Exterior e Turismo.
Arquitetura e Urbanismo Arquitetura e Urbanismo, Urbanismo, Paisagismo, Interiores, Design, Artes, Eng. Civil, Ciências Sociais, Sociologia, Eng. Civil, Eng. de Produção, História, Filosofia,

Geografia, Publicidade, Administração, Economia, Jornalismo, Eng. Ambiental, Turismo, Eng. Mecânica, Eng. Elétrica.
Artes Aplicadas - Ênfase em Cerâmica Todos os cursos.
Ciência da Computação Todas as Engenharias, Ciência da Computação, Matemática, Física, Química, Estatística, Sistemas de informação, Informática.
Ciências Contábeis Administração, Ciências Econômicas, Ciências Contábeis, Ciências Atuarias.
Comunicação Social - Hab. em Jornalismo Ciências Sociais Aplicadas (Direito, Administração, Ciências Contábeis e Turismo, Economia, Arquitetura e Urbanismo, Desenho Industrial, Demografia). Ciências Sociais

Aplicadas I (Ciência da Informação, Museologia, Comunicação, Serviço Social). Ciências Humanas (Filosofia, Teologia, Sociologia, Antropologia, Arqueologia, História,
Geografia, Psicologia, Educação, Ciência Política). Linguística, Letras e Artes (Linguística, Letras, Artes). Multidisciplinar (Sociais e Humanidades).

Educação Física Educação Física.
Geografia Todos os cursos.
Música Todos os cursos.
Te a t r o Todos os cursos.
Zootecnia Administração, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas, Ciências Biológicas, Eng. Agronômica, Eng. de Alimentos, Bioquímica, Enfermagem, Farmácia, Medicina,

Ciência da Computação e Matemática, Eng. Civil, Eng. de Bioprocessos, Eng. de produção, Eng. de Telecomunicações, Eng. Elétrica, Eng. Mecânica, Eng. Mecatrônica,
Eng. Química, Física, Química, Arquitetura e Urbanismo, Zootecnia.

Engenharia Civil Cursos de Engenharia Civil e de Arquitetura e Urbanismo.
Eng. de Bioprocessos Todas as Engenharias, Bioquímica, Farmácia, Ciências Biológicas Bacharelado, Química Bacharelado.
Eng. de Telecomunicações Eng. Elétrica, Eng. Mecatrônica, Eng. de Controle e Automação, Eng. de Sistemas, Eng. Eletrônica, Eng. de Computação, Eng. Mecânica, Eng. de Redes de Comunicação,

Eng. de Telecomunicações, Ciências da Computação, Matemática Bacharelado, Física Bacharelado.
Eng. Mecatrônica Matemática, Física, Ciência da Computação e Engenharias.
Eng. Química Engenharia de Alimentos, Eng. de Bioprocessos, Eng. Química.
Bioquímica Bioquímica, Biologia, Química, Farmácia, Medicina, Biomedicina, Eng. Bioquímica, Eng. Química, Eng. de Bioprocessos e Eng. de Alimentos.
Enfermagem Enfermagem, Medicina, Ciências Biológicas, Farmácia e Biomedicina.
Farmácia Biomedicina ou Ciências Biomédicas, Bioquímica, Ciências Biológicas, Educação Física, Enfermagem, Farmácia ou Farmácia Industrial, Fisioterapia, Medicina, Medicina

Veterinária, Nutrição, Odontologia, Química.
Medicina Medicina.
Eng. Agronômica Biologia, Ciências Biológicas, Agronomia, Eng. Agronômica, Eng. de Alimentos, Eng. de Bioprocessos, Eng. Florestal, Eng. Ambiental, Eng. Agrícola, Medicina

Veterinária e Zootecnia.
Eng. de Alimentos Engenharias, Ciências Biológicas, Zootecnia, Química, Bioquímica, Farmácia, Biologia, Agronomia e Nutrição.

MARCELO PEREIRA DE ANDRADE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 90034/2013 - UASG 154050

Processo no- 23113014776/13-68 . Objeto: Pagamento de 10 (dez) taxas de inscrição para a participação
de servidores da UFS no Curso de Execução Orçamentária e Financeira com enfoque no novo SIAFI, a
ser realizado no período de 05 a 07.08.2013, na cidade de Aracaju/Se. Total de Itens Licitados: 00001
. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Serviços prestados
por Empresa de notória especialização Declaração de Inexigibilidade em 18/07/2013 . ABEL SMITH
MENEZES . Pró-reitor de Administração . Ratificação em 22/07/2013 . ANGELO ROBERTO AN-
TONIOLLI . Reitor . Valor Global: R$ 10.670,00 . CNPJ CONTRATADA : 14.875.498/0001-40 GI-
ZELMA L IMA CONSULTORIA , AUDITORIA & TREINAMENTO LTDA - ME.

(SIDEC - 24/07/2013) 154050-15267-2013NE000100

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2013 - UASG 154050

Contrato no- 97/2012. Processo no- 23113006690201237. CONCORRÊNCIA SISPP No- 7/2012 Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ Contratado:
01162250000190. Contratado: RGM CONSTRUCOES LTDA -Objeto: Majorar o valor do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 23/07/2013 a 06/12/2013. Valor Total: R$538.848,68. Data de
Assinatura: 23/07/2013.

(SICON - 24/07/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 97, DE 23 DE JULHO DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital no- 013/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 19/06/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Sociais / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 3 6 5 2 / 2 0 1 3 - 6 5

Matéria de Ensino Sociologia
Disciplinas Sociologia I

Resultado Final 1º LUGAR: WILLIAMS SOUZA SILVA - 74,0
2º LUGAR: JÚLIO CÉSAR ROCHA DA SILVA - 68,0
3º LUGAR: SIMONE DE ARAUJO PEREIRA - 67,0
4º LUGAR: FÁBIO SILVA SOUZA - 65,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 98, DE 23 DE JULHO DE 2013
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital no- 011/2013, publicado no D.O.U. e
Correio de Sergipe em 24/05/2013, conforme informações que seguem:

Núcleo de Arquitetura e Urbanismo / Campus de Laranjeiras
Processo 2 3 11 3 . 0 1 0 9 7 9 / 2 0 1 3 - 8 5

Matéria de Ensino Matemática e Física
Disciplinas Cálculo I, Vetores e Geometria Analítica, Física A

Resultado Final 1º LUGAR: JARBAS CORDEIRO SAMPAIO - 83,20
2º LUGAR: ALISSON DE OLIVEIRA SILVA - 56,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 76/2013 - UASG 154050

Processo no- 23113019935/13-11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 35.000 (trinta e cinco mil)
Capas de Processo com o fito de manutenção dos níveis de estoques do Almoxarifado Central da UFS
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 25/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas:
a partir de 25/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/08/2013 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da CPCFJL

(SIDEC - 24/07/2013) 154050-15267-2013NE800100

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 34/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico 34/2013, tendo como empresa vencedora:
TRÊS LEÕES MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.175.233/0001-25, Itens 02 e 03. Valor
Global da Ata: R$ 4.459,46.

JOSÉ LUÍS MENDONÇA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2013) 154177-15267-2013NE000001

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-25T06:02:20-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial